



**Diário Oficial**  
Municípios de Santa Catarina

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 às 08:52, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 5882010: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**PROCESSO 49/2024**

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Imbuia

MUNICÍPIO


Imbuia



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5882010>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública  
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC  
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 49/2024</b>
	<b>CNPJ:</b> 83.102.632/0001-93 <b>Telefone:</b> (47) 3557-2400 <b>Endereço:</b> Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro <b>CEP:</b> 88440-000 - Imbuia

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, § 7º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 49/2024  
**b) Nr. Licitação:** 49/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 19/04/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *DISPENSA DE LICITAÇÃO (FÍSICA) para a contratação de serviços de adaptação obrigatória de caçambas basculantes e instalação de dispositivos de segurança visual e sonoros para inspeção de segurança veicular, no veículos de placas MKL-6043, através da Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Gerais, do município de Imbuia/SC, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes no edital e seus anexos*

### Participante: MECANICA KP LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SINALEIRA TRASEIRA LARANJA - SINALEIRA TRASEIRA LARANJA Marca: MECANICA KP	1,000	UN	50,00	50,00
2	PLAQUETA DE PARACHOQUE - PLAQUETA DE PARACHOQUE Marca: MECANICA KP	2,000	UN	250,00	500,00
3	FAIXA LATERAL PERSONALIZADA REFLETIVA 300X50 - FAIXA LATERAL PERSONALIZADA REFLETIVA 300X50 PEÇAS PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE Marca: MECANICA KP	25,000	UN	5,40	135,00
4	FAIXA DE PARACHOQUE PERSONALIZADA 2400X100 - FAIXA DE PARACHOQUE PERSONALIZADA 2400X100 Marca: MECANICA KP	2,000	UN	87,80	175,60
5	KIT INSTALAÇÃO PEÇAS - KIT INSTALAÇÃO PEÇAS Marca: MECANICA KP	1,000	UN	98,00	98,00
6	KIT VALVULA DIRECIONAL - KIT VALVULA DIRECIONAL Marca: MECANICA KP	1,000	UN	1.621,18	1.621,18
7	CONJUNTO COMANDO ACTION - CONJUNTO COMANDO ACTION Marca: MECANICA KP	1,000	UN	915,00	915,00
8	KIT ACIONAMENTO RESOLUÇÃO - 563 - KIT ACIONAMENTO RESOLUÇÃO - 563 Marca: MECANICA KP	1,000	KIT	395,00	395,00
9	LANTERNA REDONDA LATERAL COM LED LARANJA - LANTERNA REDONDA LATERAL COM LED LARANJA Marca: MECANICA KP	6,000	UN	49,50	297,00
10	SUPORTE SINALEIRA LATERAL DE FERRO - SUPORTE SINALEIRA LATERAL DE FERRO Marca: MECANICA KP	6,000	UN	15,00	90,00
11	BADANA DE BORRACHA - BADANA DE BORRACHA Marca: MECANICA KP	4,000	UN	68,15	272,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	PARAFUSO 5/16X1 - PARAFUSO 5/16X1 Marca: MECANICA KP	8,000	UN	1,28	10,24
13	PORCA 5/16 - PORCA 5/16 PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE Marca: MECANICA KP	8,000	UN	0,30	2,40
14	ARRUELA 5/16 - ARRUELA 5/16 PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE Marca: MECANICA KP	8,000	UN	0,66	5,28
15	FIO ELÉTRICO 2X1 - 7950 - FIO ELÉTRICO 2X1 - 7950 Marca: MECANICA KP	15,000	UN	8,50	127,50
16	PLUGUE DE LANTERNAS - PLUGUE DE LANTERNAS Marca: MECANICA KP	6,000	UN	10,05	60,30
17	TERMINAL OLHAL 1/4 - TERMINAL OLHAL 1/4 Marca: MECANICA KP	6,000	UN	3,15	18,90
18	MANGUEIRA HIDRAULICA - MANGUEIRA HIDRAULICA Marca: MECANICA KP	1,000	UN	750,00	750,00
19	CHAPA PARA SUPORTE DE VALVULAS - CHAPA PARA SUPORTE DE VALVULAS Marca: MECANICA KP	1,000	UN	39,70	39,70
20	DESCIDA DE PARACHOQUE - DESCIDA DE PARACHOQUE Marca: MECANICA KP	2,000	UN	87,40	174,80
21	ARAME P/ MIG (ELETRODO). - ARAME P/ MIG (ELETRODO) PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE Marca: MECANICA KP	20,000	UN	4,00	80,00
22	MACARICO-OXIGENIO - MACARICO-OXIGENIO Marca: MECANICA KP	15,000	UN	3,00	45,00
23	MÃO - DE - OBRA - MÃO - DE - OBRA Marca: MECANICA KP	23,000	UN	92,00	2.116,00

**Total do Participante: 7.979,50**

**Total Geral: 7.979,50**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO DMER E CONSERVAÇÃO DE RODOVIAS	06.001.15.452.0039.2018.3.3.90.00.00	R\$ 7.979,50

Imbuia, 19/04/2024

.....  
DENY SCHEIDT  
Prefeito Municipal

.....  
**Assinatura do Responsável**